
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.705  37Terça-feira, 06 DE FEVEREIRO DE 2024

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESULTADO DO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
Modalidade: Concorrência.
Número: n.º 044/2023.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão Per-
manente de Licitação torna público o resultado do julgamento dos Docu-
mentos de Habilitação. As empresas: CFA CONSTRUÇÕES, TERRAPLENA-
GEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA; HB20 CONSTRUÇÕES LTDA; LCM CONSTRU-
ÇÃO E COMÉRCIO S/A; CMT ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA e CONSÓRCIO 
AMETA-OCC, foram consideradas HABILITADAS, e as empresas CONCRETA 
ENGENHARIA LTDA; CONSTRUA ENGENHARIA LTDA e A & L ENGENHARIA 
E SERVIÇO LTDA; foram consideradas INABILITADAS. A partir da data des-
ta publicação, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição 
de Recursos. Cópia da ata de julgamento da Documentação de Habilitação, 
encontra-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanen-
te de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º andar 
– Souza – Belém/Pa.
Belém, 05 de fevereiro de 2024.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L – SETRAN

Protocolo: 1038456

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

ERRATA
.

NA PORTARIA Nº 003 DE 04 DE JANEIRO DE 2024, PUBLICADA NO 
DOE. N° 35.671 DE 08/01/2024
SERVIDORA: RAIMUNDA DE CARVALHO PEREIRA, MATRÍCULA Nº 
5942413/ 3.
ONDE SE LÊ: GOZO DE FÉRIAS: 15/02/2024 A 29/02/2024
LEIA-SE: DE: GOZO DE FÉRIAS: 29/02/2024 A 14/03/2024

Protocolo: 1038160
NA PORTARIA Nº 016 DE 16 DE JANEIRO DE 2024, PUBLICADA NO 
DOE. N° 35.683 DE 18/01/2024
SERVIDORA: CONCEIÇÃO DE MARIA NASCIMENTO DE LIMA, MATRÍCULA 
Nº 19526/1.
ONDE SE LÊ: 01.04.2024 A 30.04.2024-2º PERÍODO (30 DIAS)
LEIA-SE: 08.04.2024 A 07.05.2024-2º PERÍODO (30 DIAS)

Protocolo: 1038238

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIÁRIA 076/2024 FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 
5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto Estadual n° 734/1992; Orien-
tação Normativa 001/AGE – PORTARIA Nº 278/2019. O DIRETOR ADMI-
NISTRATIVO E FINANCEIRO DA SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOL-
VIMENTO AGROPECUARIO E DA PESCA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS,
RESOLVE: CONCEDER: 4½ (quatro e meia) DIÁRIA A/O BENEFICIÁRIO: 
João Carlos Leão Ramos . CARGO: Diretor de Desenvolvimento Agrope-
cuário MATRÍCULA: 5815398 ORIGEM: Belém/PA. DESTINO: Altamira/
PA PERÍODO: 05 a 09/02/2024 OBJETIVO: Visita Técnica a Regional e as 
UAGROS de Altamira. ORDENADOR: Márcio Marcelo de Souza Trindade /
Diretor Administrativo e Financeiro/SEDAP
PORTARIA DE DIÁRIA 077/2024 FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 
5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto Estadual n° 734/1992; Orien-
tação Normativa 001/AGE – PORTARIA Nº 278/2019. O DIRETOR ADMI-
NISTRATIVO E FINANCEIRO DA SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOL-
VIMENTO AGROPECUARIO E DA PESCA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS,
RESOLVE: CONCEDER: 4½ (quatro e meia) DIÁRIA A/O BENEFICIÁRIO: 
Renildo Viana de Castro CARGO: Gerente de Transporte MATRÍCULA: 
55586644/3. ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Altamira/PA PERÍODO: 05 a 
09/02/2024 OBJETIVO: Visita Técnica a Regional e as UAGROS de Altami-
ra. ORDENADOR: Márcio Marcelo de Souza Trindade /Diretor Administrati-
vo e Financeiro/SEDAP
PORTARIA DE DIÁRIA 078/2024 FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 
5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto Estadual n° 734/1992; Orien-
tação Normativa 001/AGE – PORTARIA Nº 278/2019. O DIRETOR ADMI-
NISTRATIVO E FINANCEIRO DA SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOL-
VIMENTO AGROPECUARIO E DA PESCA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS,
RESOLVE: CONCEDER: 4½ (quatro e meia) DIÁRIA A/O BENEFICIÁRIO: 
Maria de Fátima Nogueira Bento. CARGO: Assistente Administrativo MA-
TRÍCULA: 11134-1 ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Altamira/PA PERÍO-
DO: 05 a 09/02/2024 OBJETIVO: Acompanhar o Diretor da DDAG/SEDAP, 
em visita Técnica a Regional e as UAGROS de Altamira. ORDENADOR: Már-
cio Marcelo de Souza Trindade /Diretor Administrativo e Financeiro/SEDAP

Protocolo: 1038374

..

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 012/2024-SEDAP
PREGÃO ELETRÔNICO SEDAP/CPL/SRP Nº 004/2023
Processo nº. 2022/656267-SEDAP
FORNECEDOR: MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/MF sob o nº 
25.329.901/0001-52.
Representante Legal: GILGIA PERINI GAMBIN.
End.: Rua do Comércio, n° 855, Centro, Taquaruçu do Sul/RS.
Telefone de Contato: (55) 3739-1017.
E-mail: licitacao@mgsbrasil.com.br
Data de Assinatura: 02/02/2024.
VIGÊNCIA: 06/02/2024 a 05/02/2025.
OBJETO: Registrar os preços destinados à AQUISIÇÃO DE CAIXAS PARA 
ABELHAS SEM FERRÃO E CAIXAS TIPO LANGSHOT E OUTROS MATERIAIS 
PARA APICULTURA E MELIPONICULTURA, para os Órgãos da Administração 
Direta e Entidades da Administração Indireta do Poder Executivo do Estado 
do Pará, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT VALOR 
UNIT. VALOR TOTAL

07 Bota branca para apicultura e meliponicul-
tura. (MARCA: CARTOM). PAR 2.000 R$ 44,89 R$ 89.780,00

08 Luva apicultura em malha livre cano 
longo. (MARCA: ZATTI). PAR 1.000 R$ 28,49 R$ 28.490,00

TOTAL R$ 118.270,00

ORDENADOR: GIOVANNI CORREA QUEIROZ
Protocolo: 1038205

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 011/2024-SEDAP
PREGÃO ELETRÔNICO SEDAP/CPL/SRP Nº 004/2023
Processo nº. 2022/656267-SEDAP
FORNECEDOR: CMC DO BRASIL LTDA, CNPJ/MF sob o nº 02.634.530/0001-17.
Representante Legal: NICOLAS BINNECK CHIERIGATTI.
End.: Estrada da Baitaca, – Km 02, S/N, CEP: 83.420-000, Quatro Barras/
PR, Telefone de Contato: (69) 98114-1590 e (41) 3537-3563.
E-mail: comercial@cmcdobrasil.ind.br
Data de Assinatura: 02/02/2024.
VIGÊNCIA: 06/02/2024 a 05/02/2025.
OBJETO: Registrar os preços destinados à AQUISIÇÃO DE CAIXAS PARA 
ABELHAS SEM FERRÃO E CAIXAS TIPO LANGSHOT E OUTROS MATERIAIS 
PARA APICULTURA E MELIPONICULTURA, para os Órgãos da Administração 
Direta e Entidades da Administração Indireta do Poder Executivo do Estado 
do Pará, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT VALOR 
UNIT. VALOR TOTAL

03 Chapéu Tela – chapéu com tela para 
proteção contra insetos em geral. Und 1.000 R$ 35,00 R$ 35.000,00

04 Formão Apicula inox Und 2.000 R$ 24,99 R$ 49.980,00

05

Fumegador – 1 fumigador grande com 
pintura de alta resistência ao calor. 1 
tampa com bico funil com pintura de 
alta resistência ao calor. 1 adaptador 

direcionador de fumaça em inox 1 grelha 
com base galvanizada. corpo em metal 
com pintura de alta resistência ao calor; 
alças em madeira; fole em tecido napa 
de polietileno; modelo: fumigador para 

apicultura grande; peso sem embalagem: 
3kg: dimensâo da embalagem: 47x31x-
22cm (largura x altura x comprimento).

Und 1.000 R$171,98 R$ 171.980,00

09

Suportes para colméias – suporte para 
colmeias 4 pés vergalhão 5/16” solda 

processo mig de raiz. suporta até 150 kgs 
de peso em cima.

Und 3.600 R$ 53,00 R$ 190.800,00

TOTAL R$ 447.760,00

ORDENADOR: GIOVANNI CORREA QUEIROZ
Protocolo: 1038200

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 072/2024
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº 
4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o PAE nº 2024/107636-CAF/DEAF e Memº 5/24, datados 
de 30/01/2024.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art.98, da Lei nº 5.810 de 24.01.1994, 30 


